Regum (402), idem valet. *Fraternitatibus vero quas u-*
M m m 2 *na*

dabimus: "Georgius tituli Sancte Anastasie, Guilhelmus tituli sancti Martini in Montibus, Alfonsus tituli sanctorum quatuor coronatorum. "Presbiteri, Prosper sancti Georgii ad velum aureum, Albertus sancti Eustachii, Petrus sancte Marie nove, Dyaconi, sacro sancte Romane ecclesie Cardinales, universis & singulis Christi fidelibus, presentes nostras litteras inspecturis, salutem in Domino sempiternam. ---- Cuperentes igitur ut, altare beate Marie Virginis dictae (dictum) Clericorum, situm in Cathedrali ecclesia Aboensi, congruis frequentetur hominibus, ---- omnibus & singulis vere penitentibus & confessis, qui dictum altare in Nativitatis, Circumcisionis, Epiphanie, Resurreccio- nis, Ascensionis, Pentecostes & Corporis Domini nostri Jesu Christi, nec non Nativitatis, Annunciacione, Purificacionis, Concepcionis atque Visitacionis beate Marie semper virginis, ac Nativitatis beati Iohannis baptiste, duodecim Apostolorum, quatuor Euangelistarum, in singulis diebus sabbati sanctorum Henrici & Erici, ac Katerine, Margarete, Virginum, omniumque sanctorum, & ipsius altaris dedicacione, festiuitatibus & celebritate devote visitaverint annuatim & ad reparationem & conservacionem edificii, calicum, librorum ac aliorum ornamentorum pro Diuino cultu inibi necessariorum, quo cienseunque manus porreverint adjutrices, nos Cardinales prefati & quilibet notarium, pro qualibet ipsarum festivitatum & celebritate hujusmodi, Centum dies, indulgenciarum ---- relaxamus. --- Datum Rome, anno a nativitate Domini MCDXLV, die vero 2:da mensis Junii, Pontificatus sanctissimi in Christo patris & domini nostri, Domini Eugenii Diuina prouidencia Pape quarti, anno quinto decimo." (*Ib.*, Fol. 186).

(402) Hunc chorunt cum suo altari (una cum Fraternitate, cuius studio ac liberalitati opes suas maxime debuit) opera in primis Episcopi nostri fuisse conditum, mox videbimus. Inter benefactores autem suos munificentissimos fuisse reperimus Henricum Nicolai (Henric Clausson), Militem, & fratrem suum Arvidum Nicolai (Arvid Clausson), nec non patruum eorum Benedictum Lydechini; de quorum in alia quoque altaria Ecclesiae Cathedralis Aboensis singulari benignitate expiis jam commemoravimus. Ultimis demum annis officii Episcopalis a Magno nostro administrati, (circa a. 1447) chorum & altare *Trium Regum* fuisse conditum, monumenta docent; sic Henricus

na cum Altaribus S. Annæ & Trium Regum fuisse institutas Auctor significat, mox quædam monebimus.